ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 августа 2016 г. г.Зеленодольск

КАРАР

№ 1991

Об утверждении Порядка

определения передовиков среди

зерноуборочных комбайнеров в

сельскохозяйственных предприятиях

Зеленодольского муниципального

района на уборке урожая зерновых и

зернобобовых культур 2016 года

В соответствии с целевой программой «Развитие сельского хозяйства

Зеленодольского муниципального района на 2013-2020 годы», в целях

своевременного проведения уборочных работ и определения передовиков среди

зерноуборочных комбайнеров за выполненный объем работ (намолот зерна),

Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении соревнований и созданию комиссии

по определению передовых работников среди зерноуборочных комбайнеров в

сельскохозяйственных предприятиях Зеленодольского муниципального района

на уборке урожая зерновых и зернобобовых культур 2016 года согласно

приложению № 1.

2. Утвердить состав комиссии по определению передовиков

зерноуборочных комбайнеров в сельскохозяйственных предприятиях

Зеленодольского муниципального района на уборке урожая зерновых и

зернобобовых культур 2016 года согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зеленодольская

правда» и разместить на информационном сайте Зеленодольского

муниципального района в составе портала муниципальных образований

Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                                    А.Х. Сахибуллин

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

Приложение №1 к постановлению

Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

02.08.2016г. № 1991

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении соревнований и созданию комиссии по определению

передовых работников среди зерноуборочных комбайнеров в

сельскохозяйственных предприятиях Зеленодольского муниципального

района на уборке урожая зерновых и зернобобовых культур 2016 года

1. Общая часть.

1.1. Настоящее положение разработано в целях реализации целевой

программы «Развитие сельского хозяйства Зеленодольского муниципального

района на 2013-2020 годы», устанавливает порядок определения передовиков

среди зерноуборочных комбайнеров в целях их премирования за выполненный

объем работ (намолот зерна) по группам:

1 группа - комбайны «Тукано», «Нью –Холланд», «Мега-360,370», «Лексион»,

«Мега-204»;

2 группа - комбайны «Акрос», «Торум», «ДОН-1500»;

3 группа – комбайны СК-5, Енисей.

1.2. Организатором мероприятия является Исполнительный комитет

Зеленодольского муниципального района (далее исполком ЗМР) и Управление

сельского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства РТ в

Зеленодольском МР РТ.

1.3. Финансирование осуществляется за счет средств бюджета

Зеленодольского муниципального района.

1.4. Подведение итогов работы передовиков зерноуборочных комбайнеров

проводится с 1 августа по 31 сентября 2016 года.

2. Цели и задачи.

2.1. Повышение заинтересованности среди зерноуборочных комбайнеров в

увеличении объѐмов сбора зерна, в качественной и в агротехнические

сроки проведения зерноуборочных работ, а также повышении

производительности труда, выполнения технологических процессов,

соблюдении правил техники безопасности и улучшении условий охраны

труда.

3. Порядок работы комиссии.

3.1. Комиссия по определению передовых работников среди

зерноуборочных комбайнеров сельскохозяйственных товаропроизводителей

создается настоящим постановлением руководителя Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района.

3.2.  Комиссия получает информацию от сельхозпредприятий и КФХ о

результатах работы передовых работников, изучает сведения и раз в 20 дней

определяет передовых работников.

3.3.  Заседания комиссии проводит председатель комиссии.

3.4.  Определение передовиков среди зерноуборочных комбайнеров

осуществляется согласно условиям по номинациям, указанным в пункте №1

настоящего Положения.

3.5.  Подведение итогов проводится комиссией в течении 10 дней после

отчетного периода. Решение оформляется протоколом.

3.6.  Делопроизводство возложено на секретаря комиссии.

4. Порядок выплаты денежных выплат.

4.1. Подготовленный протокол заседания комиссии с победителями по

номинациям направляется в отдел учета и отчетности исполкома ЗМР.

4.2. Отдел учета и отчетности исполкома ЗМР в течении 15 дней после

выделения бюджетных ассигнований и предоставления полного пакета

документов (протокол заседания комиссии, паспортные данные, ИНН, страховое

свидетельство, выписка из лицевого счета Сбербанка России) перечисляет

денежные выплаты победителям по номинациям на лицевые счета, открытые в

Сбербанке России.

4.3. Контрольно-счетная палата Зеленодольского муниципального района с

Управлением сельского хозяйства и продовольствия Министерства сельского

хозяйства РТ по итогам предоставления денежных выплат осуществляет

проверки на правильность и обоснованность их размера.

5. Меры материального стимулирования по результатам работы.

 Меры материального стимулирования определить по номинациям.

5.1. Размер денежного вознаграждения зерноуборочных комбайнеров по

всем группам определить в размере:

За 1 место - 4000 руб.;

За 2 место - 3000 руб.;

За 3 место - 2000 руб.

5.1.1. Для определения передовиков среди зерноуборочных комбайнеров

применить показатели:

а) наивысший намолот зерна комбайнером определенной марки

техники за 20 дней;

б) качественное, в агротехнические сроки, проведение

зерноуборочных работ;

в) повышение производительности труда, выполнение

технологических процессов;

г) соблюдение правил техники безопасности.

6. Порядок предоставления сведений для определения передовиков.

6.1. Сельскохозяйственные формирования и КФХ района ежедневно по

итогам отчетов представляют списки передовиков, заверенные подписью

руководителя и печатью в Управление сельского хозяйства и продовольствия

МСХиП РТ в Зеленодольском муниципальном районе.

6.2. Руководители сельскохозяйственных формирований и КФХ обязаны

предоставлять достоверную информация для определения передовиков. В

случае предоставления недостоверной информации, руководителя несут

персональную ответственность в соответствии с действующим

законодательством.

Приложение №2

к постановлению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

02.08.2016 г. №1991

Состав комиссии

по определению передовиков зерноуборочных комбайнеров

сельскохозяйственных предприятий Зеленодольского муниципального

района на уборке зерновых культур в 2016 году

Председатель комиссии

Сахибуллин

Айрат Хадисович

Руководитель Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района.

Секретарь комиссии:

Галлова

Елена Петровна

Консультант финансово-экономического отдела

Управления сельского хозяйства и продовольствия

Министерства сельского хозяйства и

продовольствия РТ в Зеленодольском

муниципальном районе (по согласованию).

Члены комиссии:

Кадырова

Светлана Викторовна

Заместитель руководителя Исполнительного

комитета Зеленодольского муниципального района;

Зиганшин

Тагир Галимзянович

Начальник Управления сельского хозяйства и

продовольствия Министерства сельского хозяйства

и продовольствия РТ в Зеленодольском

муниципальном районе (по согласованию);

Хайретдинов

Наиль Киямович

Начальник планово-маркетингового отдела

Управления сельского хозяйства и продовольствия

Министерства сельского хозяйства и

продовольствия РТ в Зеленодольском

муниципального района (по согласованию);

Шарипов

Шаукат Шамильевич

Консультант по земледелию Управления сельского

хозяйства и продовольствия Министерства сельского

хозяйства и продовольствия РТ в Зеленодольском

муниципальном районе (по согласованию).